
№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Программы опережающей профессиональной подготовки 

в области строительства 

Наименование площадки 
Наименование 

Вид программы 
программы 

Армавирский юридический 
Геодезия 

Профессиональная 

техникум переподготовка 

Тихорецкий индустриальный 
Машинист автогрейдера 

Повышение 

техникум квалификации 

Лабинский аграрный техникум Машинист экскаватора 
Профессиональная 

подготовка 

Лабинский аграрный техникум Водитель погрузчика 
Профессиональная 

подготовка 

Армавирский 
Сварщик ручной 

Профессиональная 

индустриально-строительный 
дуговой сварки 

подготовка 

техникум 
плавящимся покрытым 

(переподготовка) 
электродом 

Дин с кой 
Сварщик ручной 

Профессиональная 

механико-технологический 
дуговой сварки 

подготовка 

техникум 
плавящимся покрытым 

(переподготовка) 
электродом 

Сварщик ручной 
Профессиональная 

Ленинградский технический дуговой сварки 
подготовка 

колледж плавящимся покрытым 
(переподготовка) 

электродом 

Сварщик ручной 

Краснодарский дуговой сварки Профессиональная 

машиностроительный колледж плавящимся покрытым подготовка 

электродом 

Пашковский 
Облицовщик-плиточник 

Профессиональная 

сельскохозяйственный колледж подготовка 

Славянский 
Профессиональная 

электротехнологический Облицовщик-плиточник 

техникум 
подготовка 

Пашковский 
Слесарь-сантехник 

Профессиональная 

сельскохозяйственный колледж подготовка 

Белореченский Электромонтажник по 
Профессиональная 

индустриально-технологический освещению и 

техникум осветительным сетям 
подготовка 

Современные 

Краснодарский монтажный 
технологии при 

Повышение 
проведении 

квалификации техникум 
электромонтажных 

работ 

Горячеключевской 
Каменщик 

Профессиональная 

технологический техникум подготовка 

Количество 

часов 

254 

72 

300 

200 

340 

432 

288 

120 

148 

151 

108 

480 

72 

320 



2 

15. Пашковский 
Каменщик 

Профессиональная 
108 

сельскохозяйственный колледж подготовка 

16. Прфессиональная 
Г орячеключевской 

Штукатур подготовка 320 
технологический техникум 

17. Краснодарский монтажный Сухое строительство и Повышение 
72 

техникум штукатурные работы квалификации 

18. Пашковский 
Штукатур 

Повышение 
72 

сельскохозяйственный колледж квалификации 

19. Пашковский 
Маляр 

Повышение 
72 

сельскохозяйственный колледж квалификации 

20. Славянский 
Профессиональная 

электротехнологический Маляр строительный 144 
подготовка 

техникум 

21. Горячеключевской 
Плотник 

Профессиональная 
144 

технологический техникум подготовка 

22. Краснодарский 
Профессиональная 

гуманитарно-технологический Столяр строительный 144 
подготовка 

колледж 

23. Краснодарский Полевые геодезические 
Повышение 

архитектурно-строительный работы и камеральная 
квалификации 

36 
техникум обработка данных 

24. Замерщик на 

Пашковский топографогеодезических Профессиональная 
108 

сельскохозяйственный колледж и маркшейдерских подготовка 

работах 

25. 
Гулькевичский строительный 

Сварщик дуговой 
Профессиональная 

сварки плавящимся 400 
техникум 

покрытым электродом 
подготовка 

26. Лабинский аграрный техникум Сварщик дуговой 
Профессиональная 

сварки плавящимся 360 
подготовка 

покрытым электродом 

27. Каневской 

аграрно-технологический Профессиональная 
Маляр 412 колледж 

подготовка 

28. Армавирский 
Профессиональная 

индустриально-строительный Облицовщик-плиточник 330 
подготовка 

техникум 


