## Программы опережающей профессиональной подготовки в области строительства

<b>№</b> п/п	Наименование площадки	Наименование программы	Вид программы	Количество часов
1.	Армавирский юридический техникум	Геодезия	Профессиональная переподготовка	254
2.	Тихорецкий индустриальный техникум	Машинист автогрейдера	Повышение квалификации	72
3.	Лабинский аграрный техникум	Машинист экскаватора	Профессиональная подготовка	300
4.	Лабинский аграрный техникум	Водитель погрузчика	Профессиональная подготовка	200
5.	Армавирский индустриально-строительный техникум	Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	Профессиональная подготовка (переподготовка)	340
6.	Динской механико-технологический техникум	Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	Профессиональная подготовка (переподготовка)	432
7.	Ленинградский технический колледж	Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	Профессиональная подготовка (переподготовка)	288
8.	Краснодарский машиностроительный колледж	Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	Профессиональная подготовка	120
9.	Пашковский сельскохозяйственный колледж	Облицовщик-плиточник	Профессиональная подготовка	148
10.	Славянский электротехнологический техникум	Облицовщик-плиточник	Профессиональная подготовка	151
11.	Пашковский сельскохозяйственный колледж	Слесарь-сантехник	Профессиональная подготовка	108
12.	Белореченский индустриально-технологический техникум	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям	Профессиональная подготовка	480
13.	Краснодарский монтажный техникум	Современные технологии при проведении электромонтажных работ	Повышение квалификации	72
14.	Горячеключевской технологический техникум	Каменщик	Профессиональная подготовка	320

15.	Пашковский сельскохозяйственный колледж	Каменщик	Профессиональная подготовка	108
16.	Горячеключевской технологический техникум	Штукатур	Прфессиональная подготовка	320
17.	Краснодарский монтажный техникум	Сухое строительство и штукатурные работы	Повышение квалификации	72
18.	Пашковский сельскохозяйственный колледж	Штукатур	Повышение квалификации	72
19.	Пашковский сельскохозяйственный колледж	Маляр	Повышение квалификации	72
20.	Славянский электротехнологический техникум	Маляр строительный	Профессиональная подготовка	144
21.	Горячеключевской технологический техникум	Плотник	Профессиональная подготовка	144
22.	Краснодарский гуманитарно-технологический колледж	Столяр строительный	Профессиональная подготовка	144
23.	Краснодарский архитектурно-строительный техникум	Полевые геодезические работы и камеральная обработка данных	Повышение квалификации	36
24.	Пашковский сельскохозяйственный колледж	Замерщик на топографогеодезических и маркшейдерских работах	Профессиональная подготовка	108
25.	Гулькевичский строительный техникум	Сварщик дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	Профессиональная подготовка	400
26.	Лабинский аграрный техникум	Сварщик дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	Профессиональная подготовка	360
27.	Каневской аграрно-технологический колледж	Маляр	Профессиональная подготовка	412
28.	Армавирский индустриально-строительный техникум	Облицовщик-плиточник	Профессиональная подготовка	330